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Protokół Nr 12 

z obrad dwunastej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 26.02.2025r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – 15:00. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „Good Media” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.). 

 

Radne nieobecne usprawiedliwione – p. Natasza Ksobiak i p. Sylwia Świerczewska – 

Łaznowska. 

 

 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

3. Poseł na Sejm RP      - Iwona Kozłowska 

4. Wicestarosta Powiatu Sępoleńskiego   - Andrzej Marach 

5. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Dróg UM w Więcborku     - Tomasz Fifielski 

6. Inspektor UM w Więcborku    - Magdalena Starzecka 

7. Sołtys sołectwa Dalkowo     - Irena Śpica 

8. Sołtys sołectwa Jastrzębiec    - Edyta Szyperska 

9. Sołtys sołectwa Jeleń     - Mirosława Maćkowska 

10. Sołtys sołectwa Lubcza     - Daria Olejnik 

11. Sołtys sołectwa Pęperzyn     - Zdzisław Rączka 

12. Sołtys sołectwa Runowo Krajeńskie   - Jan Antczak 

13. Sołtys sołectwa Sypniewo    - Lidia Wrzesińska 

14. Sołtys Sołectwa Wymysłowo    - Kamila Posieczek 

15. Sołtys sołectwa Zakrzewek    - Renata Dąbrowska 

16. Operator transmisji obrad „GOOD Media”  - Maciej Bór 

17. Redaktor Tygodnika Wiadomości Krajeńskie”  - Robert Lida 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Informacja Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku na temat 

realizacji zadań w roku 2024 i prezentacja planowanych przedsięwzięć na rok 2025. 

10. Prezentacja działań promocyjnych Gminy Więcbork zrealizowanych w roku 2024. 

11. Sprawozdanie z działalności sołectw gminy Więcbork w zakresie realizacji funduszów 

sołeckich oraz aktywności kulturalnej w roku 2024. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej jednostek 

budżetowych Gminy Więcbork. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. 

14. Przyjecie uchwały w sprawie ustalenia diet sołtysów. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia pomników przyrody na terenie gminy Więcbork. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla drzew wchodzących 

w skład pomnika przyrody „Aleja Dębowa w Runowie Krajeńskim”. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia terminu i zakresu konserwacji na rzece Rów 

Kawelski w granicy Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Torfowisko Messy” 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Więcbork. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

20. Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowych  

w ramach Programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie gminy Więcbork. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zakończenie. 

 

 

Przewodnicząca RM wprowadziła do porządku obrad dwie zmiany poprze zdjęcie: 

• w pkt 9 pozycji: „Informacja Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku na temat realizacji zadań w roku 2024 i prezentacja planowanych 

przedsięwzięć na rok 2025”, 

• w pkt.20 pozycji: „Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania 

dotacji celowych w ramach Programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie 

gminy Więcbork”. 

 

Wyjaśniła również, że powodem pierwszej ze zmian jest niedyspozycja zdrowotna Dyrektor 

Jednostki Kultury, a tematyk zostanie zrealizowana na, którejś z kolejnych sesji.  
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W związku z powyższym nastąpiła korekta numeracji punktów porządku obrad.  

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Na sali 12 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029  

 

Ad.4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że protokół z obrad XI sesji 

Rady Miejskiej został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. Zapytała, czy 

ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc 

poddano protokół pod głosowanie. 

Na sali 12 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029  

 

Ad.5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

29.01.2025 r. – udział Przewodniczącej RM wraz z Burmistrzem Więcborka w spotkaniu  

z Zespołem Parlamentarnym ds. budowy drogi ekspresowej Via Pomerania. 

Przewodniczącym Zespołu jest p. Stanisław Lamczyk Poseł na Sejm RP. W spotkaniu 

uczestniczył również Senator RP p. Ryszard Brejza, Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska, 

Poseł na Sejm RP Włodzisław Gizinski, poseł na Sejm RP. P. Agnieszka Kłopotek, Poseł na 

Sejm. P. Magdalena Łośko oraz Samorządowcy Powiatu Sępoleńskiego. 

31.01.2025 r. – Wiceprzewodnicząca RM p. Beata Lida uczestniczyła w obradach sesji Rady 

Powiatu Sępoleńskiego, na którym wręczona została nagroda „Złoty Klucz 

Przedsiębiorczości” dla Firmy z terenu gminy Więcbork PPHU „HURT-TRANS-KAWIKO”. 

3.02.2025 r. – udział w spotkaniu organizacyjnym wyjazdu Więcborskiej Orkiestry Dętej  

i Łobżenickiej Orkiestry Dętej oraz formacji tanecznej z Więcborka wraz z samorządowcami 

Gminy Więcbork i Gminy Łobżenica. Wyjazd odbędzie się w ramach zaproszenia władz 

Werony, a występ artystów uświetni wydarzenie Zakończenia Karnawału w Weronie. 
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Zaproszenie na to wydarzenie otrzymali Burmistrzowie Więcborka i Łobżenicy oraz 

Przewodniczące Rad Miejskich Więcborka i Łobżenicy. 

16.02.2025 r. – udział Przewodniczącej RM w uroczystej gali wręczenia nagród i wyróżnień 

Burmistrza Więcborka „Rycerz 2024” połączonej Koncertem Zespołu Artystycznego Wojska 

Polskiego /miejsce: hala sportowa szkoły Podstawowej Nr 1 w Więcborku/. 

25.02.2025 r. – udział w posiedzeniu połączonych Komisji RM: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych /miejsce: Centrum Aktywności Seniora w 

Więcborku/. 

 

Skład Rady Miejskiej uzupełnił radny Marek Kuś – obecnych 13 radnych 

 

Ad.6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.  

29.01.2025 r. – udział w spotkaniu z członkami Zespołu Parlamentarnego dotyczącym 

budowy trasy szybkiego ruchu via Pomerania. Podczas rozmów mówiono o argumentach 

przemawiających za budową trasy mającej połączyć Konin - Inowrocław - Bydgoszcz – 

okolice Sępólna Krajeńskiego i Tucholi – Chojnice - Słupsk docelowo z Ustką. Jest to 

element mogący służyć wykluczeniu komunikacyjnemu naszego regionu, zwiększyć 

atrakcyjność gmin dla potencjalnych inwestorów, ale też pozytywnie wpłynąć na możliwość 

transportu surowców i materiałów gotowych dla przedsiębiorców działających na terenie 

gmin zlokalizowanych przy planowanej trasie, w tym gminy Więcbork. W spotkaniu tym 

udział wzięli samorządowcy gmin i Powiatu Sępoleńskiego oraz Posłowie na Sejm RP:  

p. Iwona Kozłowska, p. Agnieszka Kłopotek, p. Magdalena Łośko, p. Wodzisław Gizinski 

oraz Senator RP p. Ryszard Brejza.   

30.01.2025 r. – udział w spotkaniu dotyczącym również budowy drogi via Pomerania, tym 

razem z przedstawicielami Zespołu Ministerstwa Obrony Narodowej ds. budowy ww. trasy, 

gdzie Przewodniczącym Zespołu jest p. Maciej Samsonowicz. Samorządowcy wypracowali 

wcześniej konsensus dotyczący lokalizacji, tj. pomiędzy Sępólnem Krajeńskim, a Tucholą  

i łączy te dwa regiony. Jeżeli o strategiczność tej drogi w kontekście obronności Polski, 

bezdyskusyjna kwestią jest, że ta droga powinna powstać, a jeżeli chodzi o sam przebieg tej 

drogi w pierwszej kolejności decydować będzie wojsko.  W przypadku odcinka bardziej 

neutralnego, wówczas Zespół będzie brał pod uwagę aspekty społeczne i ekonomiczne 

podniesione podczas tych dwóch wskazanych spotkań. 

31.01.2025 r. – udział w sesji Rady Powiatu Sępoleńskiego, podczas, której została wręczona 

nagroda starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości”. W tym roku nagrodę tę 

otrzymał p. Władysław Szyling właściciel firmy „HURT – TRANS – KAWIKO”  

z Zabartowa. Tego samego dnia Burmistrz uczestniczył w uroczystej zbiórce z okazji zdania 

obowiązków przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie 

Krajeńskim st. bryg. Macieja Suchomskiego oraz przyjęcia obowiązków Komendanta przez  

bryg. Macieja Mazurkiewicza. W uroczystej zbiórce wziął udział Kujawsko – Pomorski 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu st. bryg. Rafał Świechowicz /miejsce: 

Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim/. 

1.02.2025 r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Lubcza /miejsce: świetlica 

wiejska w Lubczy/. 
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3.02.2025 r. – udział w spotkaniu z Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobżenicy p. Alicją 

Wendą, Przewodnicząca Rady miejskiej w Więcborku p. Anną Łańską, Burmistrzem 

Łobżenicy p. Robertem Biskupiakiem oraz Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku p. Joanną Soją – Tońską. Spotkanie dotyczyło wspólnego wyjazdu Orkiestry 

Dętej z Łobżenicy i Więcborskiej Orkiestry Dętej oraz solistek z Formacji „Z Pasją do Tańca” 

na zakończenie karnawału w Weronie. W programie wyjazdu przewidziane jest również 

spotkanie przedstawicieli Gminy Łobżenica i Gminy Więcbork z władzami miasta i prowincji 

Werona. Jest to wyjątkowe wyróżnienie, którego dostąpią członkowie ww. orkiestr i solistki 

wspomnianej formacji tanecznej. 

4.02.2025 r. - udział w szkoleniu BHP dla kadry zarządzającej /miejsce: Miejski Dom 

Kultury w Człuchowie/. 

5.02.2025 r. – udział w rocznej odprawie w Komendzie Powiatowej Policji w Sępólnie 

Krajeńskim, w której uczestniczył Pierwszy Zastępca Komendanta Policji w Bydgoszczy 

insp. Marcin Woźniak. Podczas odprawy Burmistrz Więcborka poruszył temat konieczności 

remontu Posterunku Policji w Więcborku, poruszono również kwestie przesłanek  

i możliwości powołania w Więcborku Komisariatu Policji. Po odprawie Burmistrz 

uczestniczył w uroczystej zbiórce, podczas, której zdał obowiązki Pierwszego Zastępcy 

Komendanta Powiatowego Policji w Sępólnie Krajeńskim mł. insp. Lech Zajączkowski. 

Nowym Pierwszym Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Sępólnie Krajeńskim 

powierzone zostały mł. insp. Mariuszowi Ciesielskiemu. Tego samego dnia Burmistrz wziął 

udział w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym MGLKS GROM w Więcborku. Była, to 

okazja do podziękowania dotychczasowemu Prezesowi Zarządu Klubu p. Sylwestrowi 

Trzósło oraz ustępującemu Zarządowi za dotychczasową pracę i zaangażowanie. Nowym 

Prezesem Zarządu został p. Łukasz Mieszczak, a skład Zarządu uzupełnili: p. Karol Śpica,  

p. Jacek Mazurek, p. Adam Łoboda, p. Sławomir Schwartz oraz p. Grzegorz Ozimkiewicz.    

6.02.2025 r. – podpisanie aktu notarialnego w sprawie zbycia lokalu komunalnego na rzecz 

głównego najemcy w Kancelarii Notarialnej w Sępólnie Krajeńskim. Następnie Burmistrz 

wziął udział w spotkaniu z radnymi Rady Miejskiej w Więcborku: p. Anną Łańską, p. Beata 

Koptą, p. Beatą Lidą oraz p. Iwoną Bonecką. W spotkaniu tym brała również udział Dyrektor 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku p. Joanna Soja – Tońska. Rozmowy 

dotyczyły formuły zakończenia sezonu turystycznego „Zakończenie Lata w Więcborku” 

/miejsce: gabinet Burmistrza Więcborka/. 

8.02.2025 r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Jastrzębiec. 

11.02.2025 r. – udział w spotkaniu z Harcmistrz Olgą Skotnicką Komendant Hufca Pałuki. 

Temat rozmów obejmował dalszą współpracę na rzecz zuchów i harcerzy III Szczepu 

Więcborskich Drużyn Harcerskich w tym, miedzy innymi, okoliczności inwestycji  

w harcówkę w Więcborku. 

12.02.20205 r. – spotkanie z Kierownikiem Rejonu Dróg w Tucholi zarządu dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy p. Janem Dąbką. Rozmowy dotyczyły zakresu dalszych 

inwestycji na drogach wojewódzkich na terenie gminy Więcbork. w tym roku droga 

wojewódzka nr 189 będzie remontowana od białej tablicy Sypniewo do zielonej tablicy 

Zakrzewska Osada, tj. 4 km odcinek z poszerzeniem nawierzchni do 6, 60 m. natomiast droga 

wojewódzka 242 będzie wyremontowana od granicy województwa przez Borzyszkowo do 

Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim, tj. odcinek prawie 5,5 km. W tym przypadku 

rozmawiano również o poszerzeniu chodnika od Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim 

do szerokości 1,50 m, nawierzchnia od kościoła do białej tablicy oraz od torów w kierunku 
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granicy województwa zostanie poszerzona do 6 m. poszerzenie nie dotyczy odcinka drogi 

przy Alei Dębowej prawem chronionej. W trakcie spotkania poruszono również temat zakresu 

dokumentacji oraz niezbędnych porozumień w sprawie przyszłej budowy przejścia dla 

pieszych wraz z oświetleniem w Więcborku w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 na ulicy 

Wyzwolenia, a także konieczności opracowania i wykonania doświetlenia przy skrzyżowaniu 

drogi wojewódzkiej nr 242 z drogą powiatową nr 1130C w Borzyszkowie oraz spraw 

bieżących. 

13.02.2025 r. – udział w posiedzeniu Rady Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, podczas, 

którego przyjęte zostało sprawozdanie za 2024 r. oraz plan działania na rok 2025.  

W posiedzeniu udział brał również Dyrektor Departamentu Środowiska Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego p. Leszek Wasilewski. Z powodu pilnego 

służbowego wyjazdu w posiedzeniu nie wzięła udziału Wicemarszałek Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego p. Aneta Jędrzejewska. Na spotkaniu poruszono temat zakazów 

obowiązujących na terenie KPK oraz interpretacji i zapisów w związku z pismem Dyrektora 

KPK dotyczącym organizacji „Wrak Race” /miejsce: Ośrodek Edukacji Przyrodniczej KPK  

w Więcborku/. 

14.02.2024 r. – udział w posiedzeniu Stowarzyszenia OPTT Sępólna Krajeńskiego. 

Omówione sprawy dotyczyły informacji związanej z realizacją projektu wsparcie 

administracyjne OPTT Sępólna Krajeńskiego, jak również planu budżetu na rok 2025. W tym 

dniu Burmistrz wziął również udział w Konwencie Powiatu Sępoleńskiego, na którym 

dyskutowano o stanowisku w sprawie wyścigów „Wrak Race” oraz VI Targach Pracy  

i Edukacji, które odbędą się 5 marca 2025 r. w Sępólnie Krajeńskim. 

15.02.2025 r. – udział w szkoleniu dla sołtysów z terenu gminy Więcbork, prowadzonym, 

przez kolegianta Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie p. Janusza Facona. Zakres 

szkolenia dotyczył aspektów prawnych i praktycznych, stosowanie przepisów o funduszu 

sołeckim, finansach publicznych oraz samorządzie gminnym. Następnie Burmistrz wziął 

udział w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Suchorączek /miejsce: świetlica wiejska 

sołectwa Suchorączek/. Tego samego dnia Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski brał udział w uroczystościach pogrzebowych zmarłej p. Cecylii Śmieszalskiej 

zasłużonej mieszkanki gminy Więcbork wpisanej do Księgi Zasłużonych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, Przewodniczącej Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w latach 1976-

1999 /miejsce: Cmentarz Parafialny w Sypniewie/. 

16.02.2025 r. – udział w gali wręczenia nagród i wyróżnień Burmistrza Więcborka 

„RYCERZ 2024”. W tym roku wyróżnienia otrzymali: Martyna Śpica zawodniczka MGLKS 

GROM Więcbork w odnoszeniu ciężarów, Adam Łoboda trener sekcji podnoszenia ciężarów 

MGLKS GROM Więcbork, Klaudia Pruska zawodniczka Studia Tańca NATURAL 

Więcbork, Julia Masztakowska i Maciej Lisowski para taneczna Studia Tańca NATURAL 

Więcbork. Nagrody otrzymali: Zuzanna Białkowska Mistrzyni Polski w podnoszeniu 

ciężarów do lat 15 w kategorii 59 kg, zawodniczka MGLKS GROM Więcbork oraz Monika 

Błocińska zawodniczka Studia Tańca NATURAL w Więcborku oraz Bianca Berezowska 

młoda wokalistka osiągająca liczne sukcesy w konkursach oraz festiwalach ogólnopolskich. 

Burmistrz złożył podziękowania za przygotowanie Gali Zastępcy Burmistrza Więcborka  

p. Jackowi Masztakowskiemu oraz Inspektor ds. Promocji p. Katarzynie Włodarczak. 

Następnie Burmistrz wziął udział w koncercie Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego 

Wojska Polskiego w hali sportowo-widowiskowej przy Szkole Podstawowej Nr 1  

w Więcborku.  
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17.02.2025 r. – udział w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Sępoleńskiego  

z przedstawicielami „Wrak Race” Runowo Krajeńskie oraz Osada w sprawie organizacji 

wyścigów na terenie powiatu sępoleńskiego /miejsce: sala sesyjna Powiatu Sępoleńskiego/. 

Następnie Burmistrz wziął udział w debacie społecznej dotyczącej rozszerzenia działalności 

Centrum Usług Społecznych. Wśród wielu różnych omawianych aspektów Burmistrz 

poruszył sprawę działań z i na rzecz młodzieży. Obecnie w ramach realizowanego Projektu 

„Gramy w zaangażowanie”, którego celem jest aktywizacja młodzieży, opracowana jest 

również polityka młodzieżowa, która ma być dokumentem budowania partnerstwa młodzieży 

z lokalnym samorządem /miejsce: salka narad Centrum Usług Społecznych w Więcborku/. 

18.02.2025 r. – spotkanie z projektantem budynku dla Centrum Usług Społecznych  

w Więcborku, który powstanie ze środków europejskich, które pozyskała Gmina Więcbork na 

utworzenie CUS. Budynek będzie miał około 300m², mieścić się w nim będą pomieszczenia 

biurowe CUS, serwerownia, kotłownia, toalety, magazyn żywności, wypożyczalnia sprzętu 

rehabilitacyjnego dla mieszkańców gminy Więcbork oraz dwa mieszkania wspomagane.  

W tym dniu Burmistrz odbył również spotkanie z przedstawicielami ZHP w sprawie dalszej 

współpracy ze Związkiem na rzecz zuchów i harcerzy III Szczepu Więcborskich Drużyn 

Harcerskich. Celem spotkania było podjęcie wspólnych działań na rzecz poprawy 

infrastruktury, z której korzystają harcerze. Podczas wizji lokalnej oglądano budynek w lasku 

miejskim i budynek na plaży miejskiej w Więcborku. W spotkaniu brał udział Podharcmistrz 

Paweł Biały Zastępca Komendantki Chorągwi oraz Skarbnik Chorągwi wraz  

z Podharcmistrzem Krzysztofem Machtelem Zastępca Komendantki Chorągwi ds. majątku. 

Rozmowy były merytoryczne i będą kontynuowane w celu ustalenia harmonogramu  

i scenariusza realizacji inwestycji.    

19.02.2025 r. - udział w posiedzeniu Społecznej komisji Mieszkaniowej. 

20.02.2025 r. – Burmistrz Więcborka wspólnie z Kierownikiem Referatu /…/ Dróg UM  

w Więcborku wziął udział w wizji lokalnej z udziałem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Sępólnie Krajeńskim p. Edwinem Eckertem na drodze powiatowej w Pęperzynie przy 

blokach. W trakcie spotkania ustalono możliwość i zakres przygotowania dokumentacji na 

budowę chodnika. Zgodnie z uzgodnieniami chodnik ma być dwustronny na wysokości 

zwartej zabudowy, tj. budynków po jednej i po drugiej stronie. Następnie Burmistrz wziął 

udział w spotkaniu dotyczącym ekspansji bobrów na terenie gminy Więcbork. W spotkaniu 

udział wzięli: p. Tadeusz Kasprzak Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Inowrocławiu, Kierownik Nadzoru „Wody Polskie” w Nakle nad Notecią p. Wojciech 

Skwierawski oraz p. Jakub Bieliński, Nadleśniczy Nadleśnictwa Runowo Witold Białkowski, 

Dyrektor Krajeńskiego Parku Krajobrazowego p. Krzysztof Wojtkowiak, p. dr Mirosław 

Rurek z Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

oraz p. Tomasz Fifielski Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg UM  

w Więcborku. W sprawie ograniczenia skutków bytowania bobrów na terenie gminy 

Więcbork Gmina realizuje wszystkie te działania, które są w zasięgu jej możliwości, tj. 

grodzenie drzew siatką oraz stosowanie repelentów – środków zapachowych odstraszających. 

Instytucja „Wody Polskie” zadeklarowały, że jeżeli Gmin zwróci się z wnioskiem  

o dofinansowanie ww. działań, to zostanie ono udzielone. W tej kwestii Gmina Więcbork 

zwraca się również Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i chodzi tu o wsparcie 

zarówno finansowe, jak i rzeczowe w postaci materiałów ochronnych. Jeżeli chodzi o odstrzał 

bobrów, to w miejscach spacerowo - rekreacyjnych, bo o tych mowa najczęściej w przypadku 

gminy Więcbork, jest on bardzo ryzykowny. Tego samego dnia Burmistrz odbył spotkanie  

z Komendant Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim mł. insp. Klaudią Ryczek i Zastępcą 

Komendanta Powiatowego mł. insp. Mariuszem Ciesielskim, podczas, którego zostały 
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omówione najważniejsze aspekty bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Więcbork, tj. 

o monitoringu, bezpieczeństwie w ruchu drogowym, bezpieczeństwie mieszkańców  

i turystów w miejscach publicznych oraz o problemie i aktach wandalizmu. Poza tym 

rozmawiano o wsparciu finansowym, o które zwróci się Komendant do wszystkich 

samorządów na terenie powiatu, a dotyczącym zakupu samochodu dla Policji. Komendant 

poinformowała, że w roku bieżącym Komenda otrzyma dwa samochody, w tym jeden 

dostosowany do przewozu psa policyjnego. 

22.02.2025 r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Runowo Krajeńskie 

/miejsce: świetlica wiejska sołectwa Runowo Krajeńskie/.  

24.02.2025 r. – Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski uczestniczył  

w posiedzeniu Izb Rolnych /miejsce: Restauracja „Słoneczna” w Sępólnie Krajeńskim/.  

25.02.2025 r. – podpisanie umowy na realizację inwestycji, pn.: „Remont pomieszczeń  

w budynku siedziby Urzędu Miejskiego w Więcborku”. Wykonawca zadania będzie  

p. Michał Michalak, Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe – Usługowe „Wegner & 

Michalak” z siedzibą w Więcborku. Umowa opiewa na kwotę 185.734, 69 zł, przy 

dofinansowaniu pozyskanym przez Gminę Więcbork z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków „Polski Ład” w wysokości 98%. Następnie Burmistrz wziął udział w corocznej 

naradzie koordynacyjnej dotyczącej ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony mienia 

Nadleśnictwa Runowo oraz Nadleśnictwa Lutówko. Narada odbyła się w sposób zdalny.  

W tym samym dniu Burmistrz wziął udział w spotkaniu online zorganizowanym przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, dotyczącym 

działalności operatorów w Programie „Czyste Powietrze”. Gmina Więcbork ma duże 

doświadczenie w prowadzeniu Programu „Czyste Powietrze” i skutecznie wdraża go na 

terenie gminy Więcbork, zatem będzie występować o udział w Programie, jako operator.  

W tym też dniu Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu połączonych Komisji RM: Budżetu  

i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego 

oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych /miejsce: Centrum Aktywności Seniora w 

Więcborku/. 

 

Informacje dodatkowe: 

• 30.01.2025 r. – ogłoszony został przetarg na remont budynku przy ulicy Pocztowej 35  

w Więcborku. Szacunkowa wartość inwestycji, to 345.587, 98 zł brutto. Dofinansowanie 

inwestycji w wysokości 98% pochodzić będzie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków „Polski Ład”. 19 Lutego 2025 roku nastąpiło otwarcie ofert w ramach, którego 

wpłynęło sześć ofert, które obecnie są analizowane. Nie wszystkie oferty zostały złożone 

z sposób prawidłowy. Rozbieżność cenowa pomiędzy ofertami wynosi od 276.000, 00 zł 

do 428.000, 00 zł.  

• 4.02.2025 r. – ogłoszono przetarg na dostawę oleju napędowego i gazu skroplonego LPG 

dla Gminy Więcbork. Otwarcie ofert nastąpiło 18 lutego – wpłynęła jedna oferta od Orlen 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Płocku. Wartość ofert, to 345.510, 00 zł, natomiast wartość 

zamówienia została oszacowana na kwotę 351.059, 99 zł.  

• 25.02.2025 r. – ogłoszono przetarg na realizację zadania: „Budowa zbiornika retencyjnego 

wraz z budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Sypniewo”. Szacunkowy koszt 

inwestycji, to 1.130.611, 76 zł. Inwestycja podzielona jest na dwie części: koszt budowy 

zbiornika retencyjnego – 630.796, 32 zł. - dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020 wynosi 100% kosztów kwalifikowanych, maksymalnie 
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500.000, 00 zł. Natomiast koszt budowy kanalizacji deszczowej, to kwota 499.815, 44 zł. 

ze środków własnych. Składanie ofert w terminie marcowym. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radna Iwona Bonecka złożyła dwa zapytania. Pierwsze dotyczyło drogi via Pomerania  

i tego, czy są już określone, jakieś ramy czasowe wykonania, tego dużego przedsięwzięcia. 

Pytała również, czy są już jakiejś konkrety wynikające ze spotkania, jakie Burmistrz odbył  

z Komendant Powiatową Policji, w kwestii rozbudowy monitoringu miejskiego.   

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że jeżeli chodzi o drogę via Pomerania, to do końca 

maja ma być gotowy pierwszy raport, który wykaże, jaką trasą ma przebiegać droga. 

Natomiast, co do podania szczegółów Burmistrz poprosił o wsparcie obecnej na sesji Poseł 

RP p. Iwony Kozłowskiej. Kontynuując odniósł się do kwestii monitoringu mówiąc, że 

spotkanie, o którym wspomniał, było pierwszym roboczym spotkaniem w tej sprawie z Panią 

Komendant i jednym z jego elementów był właśnie monitoring. Na dzień dzisiejszy nie ma 

jeszcze żadnych konkretów w temacie, niemniej ustalono, że Komenda powiatowa Policji  

w uzgodnieniu z Gminą Więcbork wskaże miejsca, które dla Policji są newralgiczne i gdzie 

ich zdaniem ten system powinien się znaleźć. Gmina znając lokalizację, będzie znała ilość 

potrzebnych kamer i będzie rozmawiała wówczas z potencjalnymi wykonawcami  

o technicznych aspektach realizacji zadania. Te informacje określą również ewentualny koszt 

inwestycji. 

Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska odnosząc się do pytania radnej w sprawie trasy 

ekspresowej via Pomerania mówiła, że trudno powiedzieć na tym etapie bardzo dokładnie  

i szczegółowo, co do przebiegu i budowy trasy via Pomerania. W tej sprawie, zgodnie z tym, 

co przekazał Burmistrz Więcborka, odbyły się dwa spotkania. Pierwsze odbyło się  

z Zespołem Parlamentarnym, ds. drogi, który za chwile zmieni nazwę na ds. drogi via 

Pomerania. Jest członkiem tego Zespołu i bardzo zależy jej na tym, aby przebieg rzeczonej 

drogi był, jak najbardziej korzystny dla nas – powiatu sępoleńskiego. Podczas spotkania tego 

pierwszego Zespołu skupiono się bardziej na aspekcie korzyści gospodarczo - społecznych 

przebiegu tej drogi. Natomiast w przebiegu spotkania drugiego Zespołu, które organizowało 

Ministerstwo Obrony Narodowej, rozpatrywano inwestycję pod kątem strategicznym, czyli, 

jak ważna role odegra ta droga via Pomerania dla Wojska. Chodzi o pogodzenie aspektu 

społeczno-gospodarczego, rozwojowego dla powiatu z aspektem bezpieczeństwa Polski. 

Pracami nad koncepcją i wizją przebiegu tej drogi, będzie zajmowało się Ministerstwo 

Infrastruktury, ale pod dozorem Ministerstwa Obrony Narodowej współpracującego z NATO. 

Należy mieć na względzie, że w Ustce ma powstać duży port w Ustce, który ma pełnić rolę 

dużej bazy transportowej dla części północnej części kraju. Planowana trasa jest na pewno 

jednym z najistotniejszych elementów, jeżeli chodzi o prace nad inwestycjami drogowymi. 

Jeżeli już powstanie koncepcja i wizja, co do tego, jakie mają być przebiegi tej drogi, to 

realizacja zadania nastąpi, jak najszybciej. Póki, co należy czekać na uzgodnienia. Jest to też 

czas, kiedy zbierane są wszystkie istotne informacje w sferze ważności przebiegu względem 

zadań strategicznych wojska oraz użyteczności dla mieszkańców tych terenów. 

Wypracowanym konsensusem jest zamysł, aby doga przebiegała pomiędzy Tucholą,  

a Sępólnem Krajeńskim. Czas przygotowania projektu będzie tym najdłuższym, w trakcie, 

którego zebrane zostaną wszystkie niezbędne informacje, uzyskane wymagane uzgodnienia  

i decyzje, zatem należy wykazać się w tym zakresie cierpliwością. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i ogłosiła trzyminutową przerwę w obradach,  

w związku z problemami technicznymi związanymi z transmisją obrad.  
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Po przerwie obrady wznowiono. 

Ad.7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

/Odp. na interp. A. Wendy/ 

✓ W sprawie remontu nawierzchni drogowej, drogi powiatowej relacji Sypniewo – 

Borzyszkowo na odcinku wskazanym w interpelacji oraz wycinki zakrzewień oraz drzew 

w pasie jej drogowym Burmistrz Więcborka skierował pismo do Zarządu Drogowego  

w Sępólnie Krajeńskim. W odpowiedzi wskazano, że nierówności drogi zostaną 

zniwelowane w ramach bieżącego utrzymania dróg w okresie wiosenno - letnim,  

a wnioskowana wycina zostanie wdrożona po przeprowadzeniu przeglądu w terenie. 

/Odp. na interp. radnego T. Bykowskiego/ 

✓ W celu przeciwdziałania skutkom bytowania bobrów i dalszej degradacji okolic 

szczególnie uczęszczanych przez spacerowiczów, pracownicy Urzędu Miejskiego 6 

stycznia 2025 rozpoczęli montaż siatek zabezpieczających pnie drzew. W pierwszej 

kolejności czynności te podjęto na drzewach przy Promenadzie. Z uwagi na wysoki koszt 

materiału ochronnego /siatki/ oraz ilość drzewostanu wymagającego ochrony, Burmistrz 

Więcborka w lutym zorganizuje spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich, 

Nadleśnictwa Runowo oraz Krajeńskiego Parku Krajobrazowego w Więcborku w celu 

podjęcia wspólnych działań zapobiegających dalszej dewastacji przyjeziornego 

drzewostanu. Ustalenia spotkania omówione zostały przez Burmistrza w punkcie 6. 

/Odp. na interp. radnego M. Kusia/ 

✓ Odpowiedź z uwagi na obszerność i formę tabelaryczną, dostępna do wglądu  

w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Miasta i Gminy Więcbork. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych znajdują się na stronie Internetowej 

BIP Miasta i Gminy Więcbork w zakładce „Interpelacje i zapytania radnych” oraz do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej w Więcborku. 

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych - nie wniesiono 

Ad.9 Prezentacja działań promocyjnych Gminy Więcbork zrealizowanych w roku 2024 

omówiona została przez Zastępcę Burmistrza Więcborka p. Jacka Masztakowskiego. 

 

Działania promocyjne przedstawione zostały w przygotowanej prezentacji 

multimedialnej. 

 

W podsumowaniu do prezentacji Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski 

powiedział, że obecnie działania promocyjne obejmują znacznie szerszy wachlarz aktywności 

niż było, to kiedyś. Obecnie gadżet promocyjny jest zaledwie jednym z elementów 

prowadzonych form i przejawów szeroko pojętego propagowania wizerunku gminy 

Więcbork. W tym miejscy też podziękował w sposób szczególny p. Katarzynie Włodarczak 

Inspektor ds. Promocji, za jej ogromne zaangażowanie i kreatywne podejście do 

wykonywanych zadań. Podziękowania skierowane zostały również do osób wspierających  



11 
 

i pomagających w realizacji tych działań: p. Magdalenie Starzeckiej, p. Karolinie Flicińskiej – 

Obara, pracownikom Urzędu Stanu Cywilnego oraz pracownikom z obsługi pod 

Kierownictwem p. Szymona Landowskiego. Ten sztab ludzi pracuje nad tym, aby wszelkie 

wydarzenia miały właściwą oprawę i przebiegały bez zakłóceń. Wskazał też, że nie bez 

znaczenia jest w tym wszystkim zaangażowanie sołtysów, radnych i pozostałych 

pracowników, wśród, których są tacy, którzy świetnie spełniają się, jako konferansjerzy  

i osoby prowadzące imprezy, co z kolei wyklucza konieczność zatrudniania w tym celu osób 

z zewnątrz. Dużą radość sprawia organizacja imprez o charakterze patriotycznym, obchody 

świąt narodowych, bądź imprezy regionalne. W odczuciu Burmistrza, Gmina Więcbork  

w tym zakresie doszła do poziomu, którego nie musi się wstydzić. Przykładem mogą być 

obchody uroczystości związane z rocznicą utworzenia tu obozu cywilnych ofiar II wojny 

światowej w Karolewie, których formuła pozwala na we właściwy sposób oddać hołd, tym, 

którzy w bestialski sposób stracili tam życie. Powodem do radości i satysfakcji jest także 

organizowany corocznie Jarmark Mikołajkowy, który przyciąga rzesze mieszkańców. W tym 

przypadku osiągnięto poziom, do którego dążono przez lata. Znaczącym elementem 

promocyjnym, na jaki wskazał Burmistrz, jest fakt rozpoczęcia prac nad Monografią 

Więcborka i jego okolic. Poza działalnością związaną z organizacją imprez i wydarzeń 

okolicznościowych w zakresie działań komórki Promocji jest również opieka nad obiektami 

sportowymi, rekreacyjnymi. Dobrą informacją jest ta o uzyskaniu dofinansowania na 

wykonanie nawodnienia boiska sportowego w Więcborku. Coraz więcej placów zabaw 

zostało wymienionych, a w tym roku Gmina przystępuje do adaptacji przestrzeni za 

kościołem i w okolicach Promenady. Ponadto nowe place zabaw w Pęperzynie, Jastrzębcu  

i siłownia w Zgniłce. Koncepcją, która cały czas jest w kręgu dążeń Gminy, to ścieżka pieszo 

– rowerowa wokół Jeziora Więcborskiego i zagospodarowanie nabrzeża jeziora. W tym 

aspekcie Gmina liczy, że pojawią się środki zewnętrzne, które pozwolą na sfinalizowanie 

planu. Pojawi się nowy mural na ścianie elewacji budynku w centrum miasta i nieustaną też 

starania w celu pozyskania środków finansowych na zrewitalizowania zegara na Placu Jana 

Pawła II w Więcborku, aby odzyskał on dawną świetność.  

Kończąc Zastępca Burmistrza Więcborka podziękował radnym za aktywne i bierne 

uczestnictwo w organizowanych wydarzeniach. Taka postawa pokazuje młodym ludziom, jak 

należy celebrować ważne historycznie wydarzenia i nie tylko. Zaprosił na kolejne, które 

odbędą się w najbliższym czasie, tj. już w najbliższy piątek na obchody Narodowego Dnia 

Żołnierzy Wyklętych, natomiast 3 Maja na piknik Trzeciomajowy w nowej koncepcyjnie 

odsłonie. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radna Iwona Bonecka stwierdziła, że nie sposób przejść obojętnie obok tego, co radni 

mogli zobaczyć. Dopiero oglądanie obraz po obrazie wszystkich wydarzeń, imprez i działań 

promocyjnych uświadamia, jaki jest to ogrom rzeczy skierowanych do każdego odbiorcy, bez 

względu na wiek, wykształcenie, zainteresowania, itd. Przyznała, że oglądając uśmiechała się 

i wzruszała na przemian, a jednocześnie czuła dumę z faktu, że tak wiele różnorodnych 

działań podejmowanych jest na terenie gminy Więcbork. Radna zwróciła też uwagę na 

wysoką jakość kierowanej oferty, która oprócz szerokiego spektrum aktywności, jest 

promocją gminy. 

Radny Tomasz Bykowski podkreślił, podobnie, jak radna Bonecka, że cały pakiet 

różnorodnych działań promocyjnych jest skierowane do różnych grup społecznych, 

począwszy od dzieci, poprzez młodzież, aż po osoby starsze. Za pozytyw warty 
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zaakcentowania uznał to, że coraz więcej osób uczestniczy w odbywających się 

wydarzeniach, uroczystościach, czy spotkaniach. Jest to bardzo budujące, kiedy praca  

i zaangażowanie w przygotowanie wydarzenia, wzbudza pozytywny odbiór wśród 

mieszkańców, czyniąc ich aktywną częścią społeczeństwa lokalnego, które przebywa ze sobą, 

spędza czas, uczy się bawi i lubi to robić. W jego ocenie jest, to bardzo budujący obraz.  

Radny Mateusz Łański, jako przedstawiciel więcborskiego Liceum Ogólnokształcącego 

podziękował za współpracę z Gminą Więcbork i pozostałymi jednostkami gminnymi. Dzięki 

tej współpracy możliwe jest aktywizowanie młodzieży licealnej, a przy tym wplatać w jej 

wychowanie elementy obywatelskości, patriotyzmu, empatii, a także wolontariatu. 

Przewodnicząca RM uznała, że po obejrzeniu prezentacji nikt nie powinien powiedzieć, że 

w Więcborku się nic nie dzieje. Być może w sferze aktywności młodzieży można byłoby 

zrobić nieco więcej, ale Burmistrz wspomniał o spotkaniu dotyczącym jej aktywizacji, zatem 

być może coś w tej materii uda się zrobić. Uważała jednak, że w dziedzinie promocji i tego, 

co ma do zaoferowania gmina Więcbork nie ma się, czego wstydzić, na dowód tego wskazała 

na zaskoczenie gości z Warszawy, którzy występowali w ramach Uroczystości wręczenia 

nagród „RYCERZ 2024” i byli pod wrażeniem ilu gmina Więcbork ma wspaniałych, 

utalentowanych młodych ludzi. Taki przekaz idzie w świat również, jako element promocji  

i jest to niewątpliwie bardzo motywujące.    

Radna Beata Lida mówiła, że, to, co zostało pokazane i powiedziane, to zaledwie wycinek 

pracy. Kawał dobrej roboty wykonuje również Centrum Usług Społecznych w Więcborku  

i Miejsko – Gminny Dom Kultury w Więcborku. Reasumując, te wszystkie imprezy, to 

ogrom zaangażowania naszych ludzi i dla naszych ludzi, za, co osobiście bardzo dziękuje. 

Zastępca Burmistrza Więcborka uzupełnił swoje wystąpienie o informację dotycząca 

przygotowania obiektów do sezonu letniego. Przygotowanie plaży miejskiej i jej obiektów, 

zaangażowanie ratowników, to też spory nakład pracy. W tym miejscu zacytował e-mail, 

który wpłynął do Gminy Więcbork, wynagradzający trud organizacyjny, cyt: „Drodzy 

Państwo, składam najserdeczniejsze podziękowania w imieniu licznej rodziny /pięciu 

dorosłych, trzynaścioro dzieci/ i swoim za wspaniały czas spędzony w Więcborku. Uwielbiam 

plażę miejska, gdzie my dorośli możemy odpocząć, a dzieci mają ogromna frajdę ze 

zjeżdżalni. Nie mogę się już doczekać otwarcia w tym roku i dmuchawca na wodzie. 

Wszyscy doskonale bawiliśmy się na wodzie pod czujnym okiem panów ratowników i opiece 

przesympatycznej pani, która w imieniu władz czuwała nad uruchomieniem zjeżdżalni. 

Oprócz plaży bardzo nam się podoba pięknie ukwiecony plac i promenada z fontanną. 

Mniejsze dzieci były zachwycone placem zabaw przy deptaku. Moją nastoletnią córkę, która 

pochłania książka, urzekła ławka – książka na tyłach Biblioteki i klimatyczny budynek samej 

Biblioteki. W dowód wdzięczności wszystkie zakupy w tym budowlane /remontujemy dom/, 

robimy w sklepach w Więcborku. Byliśmy tez codziennymi klientami Baru „Pomorzanka” – 

obiady przepyszne, dzieci pałaszowały wszystko po plażowaniu. Prosimy, aby tak było, co 

roku, a ze swojej strony będziemy przybywać częściej i na dłużej. Mieszkamy, na, co dzień  

w Bydgoszczy i w Warszawie” – koniec cytatu.    

Burmistrz Więcborka zabierając głos wskazała, że zgodnie z tym, co widać było na 

prezentacji, różne są formy promocji, a ostatnie zdjęcie, to ożywiony jej element, a tych jest 

zdecydowanie więcej, stąd też Burmistrz skupił się na podziękowaniach, dla tych właśnie 

osób, które przyczyniły się do realizacji wszystkich zdań ujętych w prezentacji, ale i tych, 

których w niej nie było. Każda aktywność podejmowana przez różnego rodzaju organizacje, 
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stowarzyszenia i jednostki gminne ma na celu integrację rozpowszechnianie kultury, ale 

również promocję. To cenny element, jak również zauważalne wspólne działanie 

stowarzyszeń, organizacji, jednostek gminnych z Urzędem, które powoduje, że połączenie sił 

i elementów drobnych wydarzeń składa sie na coś większego, bardziej spektakularnego,  

i o większym zasięgu.  

Ad.10 Sprawozdanie z działalności sołectw gminy Więcbork w zakresie realizacji funduszów 

sołeckich oraz aktywności kulturalnej w roku 2024 przedstawił Zastępca Burmistrza 

Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

 

Sołectwa odgrywają kluczową rolę w życiu lokalnych społeczności, a ich sprawne 

funkcjonowanie nie byłoby możliwe bez zaangażowania sołtysów. To właśnie oni stanowią 

filar lokalnej wspólnoty – łączą mieszkańców, dbają o ich potrzeby, reprezentuje 

mieszkańców – są ich głosem w kontaktach z przedstawicielami władz samorządowych, 

przekazują ich postulaty, potrzeby i problemy. Inicjują spotkania mieszkańców  

w szczególności o charakterze kulturalnym i sportowym. Przyczyniają się do budowy więzi 

społecznych, integrują mieszkańców oraz angażują ich w życie wsi zachęcając do wspólnych 

działań na rzecz lokalnej społeczności. Sołtys to nie tylko funkcja administracyjna, ale przede 

wszystkim osoba, która łączy ludzi, mobilizuje ich do działania i sprawia, że sołectwo tętni 

życiem.  

 

 

Fundusz sołecki na 2024 rok wynosił: 690 321,20 zł  

 

W ramach posiadanych funduszy sołectwa na remonty dróg gminnych na terenie sołectw, 

budowę chodników i miejsc postojowych została przeznaczona kwota 262 603,87 zł. ( Dla 

porównania w 2023r. wydano 325 019,47 zł)   

 

Sołectwo Borzyszkowo, Jastrzębiec, Pęperzyn, Runowo Kraj., Suchorączek, Witunia  

i Wymysłowo na dokumentację techniczną związaną z budową dróg i chodników 

przeznaczyły 123 500, zł. (W 2023r.– 25 000,00 zł).  

 

Na doposażenie członków OSP niemal identyczna kwota, co w roku ubiegłym tj. 11195,78 zł. 

Środki zostały przeznaczone na zakup wyposażenia osobistego strażaków.  

 

Na remonty i doposażenie świetlic, w tym zakup mebli, niezbędnego sprzętu, stołów, krzeseł, 

altanki art. AGD, materiałów remontowo – budowlanych przeznaczono 120 652,46 zł (2023- 

nieco ponad 80 tyś. zł) 

 

Na remonty i doposażenie placów zabaw i boisk przeznaczono o połowę mniej środków niż  

w roku 2023 tj. 21 262,61 zł.  

 

Na narzędzia, paliwo i środki do utrzymania estetyki terenów zielonych, krzewy, rośliny, 

nawozy, Sołectwo Śmiłowo zakupiło kosę spalinową przeznaczono nieco większą kwotę niż  

w 2023r. tj. 23 997,42 zł . 

 

Doposażenie szkół i przedszkoli w ramach funduszy sołeckich, to kwota 9 856,55 zł.  
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Sołectwa Borzyszkowo i Runowo Krajeńskie wsparły Szkołę Podstawową im. E. J. 

Orzelskich w Runowie Krajeńskim w realizacji remontu i oświetlenia ściany z patronami. 

Sołectwo Frydrychowo przeznaczyło środki na doposażenie sali sensorycznej w Szkole 

Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie, Sołectwo Jastrzębiec przeznaczyło środki 

na zakup książek dla najzdolniejszych dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej  

w Jastrzębcu. Sołectwa Nowy Dwór i Zakrzewska Osada zakupiły stoły cateringowe do 

organizacji festynów i spotkań w Szkole Podstawowej w Zakrzewku. Sołectwo Pęperzyn 

zakupiło dla Szkoły Podstawowej w Pęperzynie tablice wyników na salę gimnastyczną  

a sołectwo Zabartowo na organizację dnia dziecka i święta pieczonego ziemniaka.   

 

Na terenie sołectw odbyło się bardzo dużo spotkań integracyjnych, pikników oraz festynów 

dla mieszkańców sołectw.  

 

26 maja 2024r. w Lubczy odbył się V Turniej Drwala. W jubileuszowej edycji do 

rywalizacji tego widowiskowego konkursu stanęło 10 dwuosobowych drużyn, po raz drugi  

w historii tych zawodów w składzie jednej z drużyn wystartowała kobieta. Turniej z roku na 

rok jest na coraz wyższym poziomie i startuje w nim coraz więcej drużyn. Cel konkursu to nie 

tylko walka o zwycięstwo, ale pokazanie lokalnej społeczności trudnej i profesjonalnej pracy 

podczas pozyskania drewna. 

 

30 czerwca 2024 roku mieszkańcy Gminy Więcbork spotykali się na wyjątkowym 

wydarzeniu, które od wielu lat łączy ich w duchu sportowej rywalizacji i wspólnej zabawy – 

XXI Turniej Sołectw, którego gospodarzem było Sołectwo Lubcza. W zeszłorocznym 

Turnieju wzięły udział drużyny z Borzyszkowa, Frydrychowa, Górowatek, Lubczy, 

Pęperzyna, Puszczy, Runowa Kraj., Sypniewa, Śmiłowa, Wituni, Zabartowa. Zmagania 

turniejowe wygrała drużyna z Wituni w związku z powyższym XXII Turniej Sołectw 

odbędzie się dnia 8 czerwca w Wituni.  

 

7 lipca 2024r. – na boisku sypniewskiej Gwiazdy odbyła się tradycyjna „Parafiada” - 

impreza, która niezmiennie gromadzi tłumy mieszkańców Sypniewa i okolicznych wsi. Było 

„wesołe miasteczko”, gry i zabawy ruchowe, no i oczywiście tradycyjna, święcona 

grochówka fundowana przez księdza proboszcza. Organizatorzy przygotowali dla wszystkich 

domowe wypieki, wszelakie napoje, grilla i słynną już grochówkę W czasie, kiedy dorośli 

siedzieli i rozmawiali, dzieci się nie nudziły. Czekało na nie „wesołe miasteczko”, zabawy 

manualne oraz konkursy z nagrodami. Przy okazji druhowie uczyli udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej. 

 

24 sierpnia 2024 r. po raz drugi odbył się w Sypniewie Turniej KGW dla przedstawicieli 

Kół Gospodyń Wiejskich (nie tylko dla pań) zapoczątkowany w 2023r. przez Suchorączek.  

W zeszłorocznych zmaganiach najwięcej punktów zdobyły panie z KGW w Śmiłowie. Po 

losowaniu wyłoniono miejsce kolejnych rywalizacji w 2025r – Sołectwo Pęperzyn.   

W dniu 31 sierpnia 2024 roku w Jastrzębcu odbyły się Dożynki Gminno-Powiatowe, jedno  

z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu lokalnej społeczności, pełne barw, elegancji  

i radości. To święto symbolicznie kończy całoroczny trud rolników, których praca jest nie 

tylko niezwykle ważna, ale również bardzo odpowiedzialna. Mieszkańcy Jastrzębca zadbali o 

każdy szczegół tego dnia. Przygotowania do dekoracji wsi rozpoczęły się na kilka dni przed 

wydarzeniem, a ich efekty zachwyciły gości. Przystrojone bele słomy, kukły, ozdobione 

ciągniki oraz zabawne scenki – kreatywność dekoracji zrobiła duże wrażenie. Podczas 

tegorocznych dożynek rozstrzygnięto dwa konkursy: na najładniejszy wieniec i furmankę 
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dożynkową oraz „Rolnik Gminy Więcbork” w dwóch kategoriach – produkcja roślinna  

i produkcja zwierzęca. Nagrody za wieńce przyznano również trzem kołom z powiatu 

sępoleńskiego spoza gminy Więcbork: KGW Mierucin, KGW Kawle oraz KGW Dąbrówka. 

Serdeczne podziękowania za zaangażowanie i poświęcony czas.  

Nie zabrakło obchodów Dnia Matki, Dnia Dziecka czy spotkań Mikołajkowych dla dzieci 

oraz Świątecznych spotkań dla seniorów.  

 

Sołectwa Dalkowo, Nowy Dwór i Lubcza zorganizowały wycieczki edukacyjno – 

krajoznawcze dla mieszkańców sołectw. Na organizację spotkań integracyjnych, kulturalnych 

i wycieczki sołectwa przeznaczyły razem 80 550,70 zł, o 3 tysiące mniej niż w roku 2023.  

 

Podziękowania dla Koła Gospodyń Wiejskich w Śmiłowie za Reprezentację Gminy Więcbork 

podczas Powiatowej Wystawy Stołów Wielkanocnych dnia 23 marca 2024 roku w Szkole 

Podstawowej w Sośnie.  

Dnia 14 grudnia 2024 roku w Szkole Podstawowej Nr 1 w Więcborku odbyła się 

Powiatowa Wystawa Stołów Wigilijnych, będąca wyjątkowym wydarzeniem, które 

wprowadziło mieszkańców powiatu w atmosferę nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. – 

Serdeczne podziękowania dla Koła Gospodyń Wiejskich w Sypniewie za reprezentowanie 

Gminy Więcbork, przygotowanie przepysznych potraw i wystrój stoiska.  

Podziękowania dla Kół Gospodyń Wiejskich za czynny udział w VIII Powiatowych Targach 

Ogrodniczo-Rolniczych w Sypniewie oraz Jarmarku Mikołajkowym - prezentując regionalne 

stroje oraz przepyszne tradycyjne potrawy. Dla sołectwa Śmiłowo za pomoc w organizacji 

Biegu Pamięci Karolewo – Więcbork poprzez udostępnienie świetlicy i miejsca wydawana 

wody.  

Na zakończenie serdecznie podziękowano wszystkim sołtysom za owocną współpracę  

w minionym roku. Skierowano też wyrazy uznania za zaangażowanie, troskę o mieszkańców 

i aktywny udział w realizowaniu wspólnych inicjatyw. Ich codzienna praca, otwartość na 

dialog, chęć współpracy przyczyniają się do rozwoju gminy Więcbork. Sołtysi są 

nieocenionym wsparciem dla budowania silnych, zintegrowanych oraz dobrze 

funkcjonujących społeczności lokalnych. Sołtysom Podziękowano też za determinację  

w działaniu oraz życzono dalszych sukcesów i satysfakcji z pełnienia funkcji.  

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Jacek Kabattek, jako były już sołtys sołectwa Zakrzewska Osada skierował swoje 

podziękowania do Inspektor UM w Więcborku p. Magdaleny Starzeckiej, która zajmuje się 

sprawami sołeckimi i służy bez wątpienia ogromnym wsparciem sołtysom w ich pracy. 

Podkreślił nie tylko fachowość Inspektor UM, ale też i serdeczność, z jaką podchodzi do 

każdego sołtysa, służąc pomocą w wypełnianiu przez nich swoich obowiązków.  

 

Poseł na sejm RP p. Iwona Kozłowska dołączyła do podziękowań już skierowanych do 

byłych sołtysów, dziękując im również za współpracę i z tymi podziękowaniami zwróciła się 

też do nowych sołtysów, którzy z ogromną mocą zaangażowali się w działania na rzecz 

swoich społeczności – sołectw. Poseł na Sejm RP wspomniała o zorganizowaniu wraz  
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z Sołtys sołectwa Sypniewo p. Lidią Wrzesińską I Forum Sołtysów Gminy Więcbork, które 

jej zdaniem było bardzo udane i owocne. Sołtysi mieli okazje się poznać, nawiązać bliższe 

relacje, a także utworzyć wspólną grupę na WhatsApp, gdzie również się znalazła, za co 

dziękuje. Sama jest mieszkanką wsi i wie ile pracy i wysiłku wkłada jej sołtys, aby sołectwo 

dobrze działało, a mieszkańcy się integrowali. Nie jest, to łatwa praca, nastawiona na 

bezpośredni kontakt z mieszkańcami i ich oczekiwaniami, którym nie zawsze łatwo sprostać. 

Funkcja sołtysa podobnie, jak funkcja posła, to urząd z wyboru, zatem wyborcy mają prawo 

rozliczać z podejmowanych działań i z mandatu zaufania, jakim ich obdarzyli. Poseł 

zaakcentowała i zadeklarowała pełną współpracę z sołtysami, gdyż nie wyobraża sobie, żeby 

sprawy ważne i naglące dla sołectw nie docierały do niej. Zawsze z ogromną radością będzie 

pomagała w rozwiązaniu pojawiających się problemów. W swoim wystąpieniu Poseł 

pogratulowała sołtysom dobrej współpracy z samorządem Gminy Więcbork, który jest 

otwarty na sprawy sołectw, tj. Burmistrzom, Prezydium Rady Miejskiej oraz kadrze Urzędu 

Miejskiego w Więcborku za otwartość i chęć współpracy. Do składanych podziękowań Poseł 

włączyła również Panie z Kół Gospodyń Wiejskich, które jej zdaniem są bardzo aktywne  

i bardzo wspierające dla sołectw. Kończąc Życzyła sukcesów, kolejnych wyzwań i żeby 

każde z nich zostało pomyślnie zrealizowane. 

 

Burmistrz Więcborka dołączył do podziękowań uznając, że jest to właściwe miejsce i czas, 

aby mógł wyrazić swoją wdzięczność dla wszystkich sołtysów, którzy wraz z upływem 

kadencji zakończyli swoją pracę, ale też podziękowania dla tych nowych, którzy podjęli 

prawowanie funkcji i przypisanej jej zadań. Burmistrz podziękował za zaangażowanie, za 

inicjatywy, które już wykazują. Widać, że głowy są pełne nowych pomysłów i ogromną wolę 

działania. Zapewnił, że współpraca niezbędna do osiągania sukcesów ze strony Gminy 

Więcbork jest oczywista. Gmina jest otwarta na działanie i współdziałanie. Szkolenie dla 

sołtysów, które odbyło się niedawno ma również pomóc we wzajemnym zrozumieniu  

i sprawnym oraz zgodnym z przepisami, realizowaniu wszystkich wydatków w ramach 

funduszu sołeckiego. W najbliższym czasie zaplanowane są zebrania sołeckie, na których, 

między innymi oprócz sprawozdań za rok 2024, podjęty zostanie temat zmian w Funduszach 

danych sołectw. Docenia to, że nowi sołtysi mają swój pomysł na sołectwo i organizowanie 

społeczności lokalnej, a ze swojej strony może zapewnić o pełnym wsparciu Gminy  

w finalizowaniu zamierzeń. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i ogłosiła dziesięciominutowa przerwę w obradach. 

 

Po przerwie obrady wznowiono.     

 

Ad.11-13 Projekty uchwał dotyczące gospodarki finansowej Gminy Więcbork przedstawił 

Burmistrz Więcborka p. Waldemar Kuszewski    

 

a) w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej jednostek budżetowych Gminy 

Więcbork, 

 

Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina może 

zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. Art. 10b 

w/w ustawy określa zaś katalog jednostek, które mogą taką obsługę prowadzić i dla których 

może być prowadzona. Wśród nich wymienione są jednostki organizacyjne gminy. 
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Niniejsza uchwala określa zasady wspólnej obsługi kasowej dla jednostek budżetowych 

Gminy Więcbork, wyznaczając Urząd Miejski w Więcborku na jednostkę obsługującą 

natomiast pozostałe jednostki, jako jednostki obsługiwane.  

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego, 

 

Gmina Więcbork wspólnie z pozostałymi samorządami powiatu sępoleńskiego, co roku 

korzysta ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, tj. komunikacji 

publicznej. Organizatorem transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej jest 

Powiat Sępoleński. Połączenia zapewniają głównie dojazd w godzinach porannych  

i popołudniowych do większości miejscowości, tak, aby młodzież szkół średnich mogła 

swobodnie dojechać i wrócić ze szkół. Z połączeń tych korzystają również inni mieszkańcy 

chcący załatwić swoje sprawy, a którzy nie posiadają własnego środka transportu. 

Wnioskodawcą do Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych jest Powiat Sępoleński,  

a gminy partycypują we wkładzie własnym. Przedmiotowy projekt uchwały reguluje 

udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego w kwocie dotacji celowej  

30.000, 00  zł. na dofinansowanie realizacji organizacji publicznego transportu zbiorowego.  

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

 

c) w sprawie ustalenia diet sołtysów. 

 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy 

może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej – sołtysowi – będzie przysługiwała dieta.  

Niniejszy projekt uchwały został opracowany i przedłożony zgodnie z postulatami radnych 

oraz sołtysów. Jego celem jest zwiększenie wysokości wynagrodzenia dla sołtysów. 

Wskaźnik zwiększenia diet wynika ze skumulowanego wskaźnika inflacji za lata 2022, 2023  

i 2024. Ten skumulowany wskaźnik inflacji za trzy lata wynosi 32% i o ten wskaźnik 

podniesione zostały uposażenia sołtysów w przedłożonym projekcie.  

Dieta w formie kwartalnie wypłacanego ryczałtu zależna jest od liczby mieszkańców danej 

jednostki pomocniczej: 

 

• do 500 mieszkańców w wysokości 530,00 zł. miesięcznie /było 400, 00 zł/, 

• powyżej 500 mieszkańców do 1000 mieszkańców w wysokości 620,00 zł. miesięcznie 

/było 470, 00 zł/,  

• powyżej 1000 mieszkańców w wysokości 730,00 zł. miesięcznie /było 550, 00 zł/. 

 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 



19 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

Ad.14-18 Projekty uchwał z zakresu ochrony przyrody i gospodarki odpadami opracowane 

przez Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg przedstawił Kierownik Jednostki 

p. Tomasz Fifielski. 

 

a) w sprawie ustalenia pomników przyrody na terenie gminy Więcbork, 

 

 

Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewa:  

• Dąb szypułkowy – Quercus robur, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 

wynoszącym 340 cm, rosnące na terenie działki o numerze 616, obręb ewidencyjny 

Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork.  

• Sosna zwyczajna – Pinus sylvestris, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 

wynoszącym 320 cm, rosnące na terenie działki o numerze 616, obręb ewidencyjny 

Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork.  

• Czereśnia ptasia – Prunus avium, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 

wynoszącym 135 cm, rosnące na terenie działki o numerze 602, obręb ewidencyjny 

Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork.  

• Dąb szypułkowy – Quercus robur, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 

wynoszącym 368 cm, rosnącym na terenie działki o numerze 25/1, obręb ewidencyjny 

Nowy Dwór, gmina Więcbork. 

 

Przedstawiony projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek, jaki wpłynął do Urzędu 

Miejskiego w Więcborku od Nadleśnictwa Runowo w ramach 100-lecia Lasów Polskich  

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzewa, rosnącego na działce nr 616, obręb 

ewidencyjny Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork, oraz na działce 25/1 obręb ewidencyjny 

Nowy Dwór, gmina Więcbork. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody - w dalszej części jako: u.o.p., obowiązkiem organów administracji publicznej, osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę 

będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym. Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 u.o.p. 

formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody, których definicja została 

określona w art. 40 ust. 1 u.o.p. „Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i 

nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 

wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków 

rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz 

jaskinie”. Stosownie do treści art. 44 ust. 1 u.o.p. ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego 

następuje w drodze uchwały rady gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 3a u.o.p. projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia pomnika przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska. Pismem z dnia 15 stycznia 2025 r., znak SR.6121.5.2025 

organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  

o uzgodnienie projektu uchwały. Postanowieniem z dnia 24 stycznia 2025 r. znak 

WOP.623.1.3.2025 RP Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uzgodnił 

projekt uchwały. 
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Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

b) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla drzew wchodzących w skład pomnika 

przyrody „Aleja Dębowa w Runowie Krajeńskim”, 

 

Przedmiotowy projekt jest pokłosiem wniosku Zarządu Drogowego w Tucholi uchwały  

i znosi ochronę części drzew wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja Dębowa  

w Runowie Krajeńskim” z uwagi na fakt, że utraciły one swoją żywotność i walory 

przyrodnicze oraz dla zachowania bezpieczeństwa powszechnego. Chodzi o dziesięć drzew  

z gatunku dąb szypułkowy rosnących przy drodze wojewódzkiej. Projekt niniejszej uchwały 

został uzgodniony pozytywnie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy na podstawie przesłanej dokumentacji fotograficznej. Wcześniej wyciętych 

zostało siedem sztuk, a przypadku pozostałych trwają zabiegi pielęgnacyjne. Pod przyjęciu 

uchwały Burmistrz będzie mógł wydać decyzję na wycinkę drzew, która również będzie 

podlegała opinii RDOŚ. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Tucholi będzie mógł wyciąć wskazane w projekcie uchwały drzewa. Po wycince wykonane 

zostaną nasadzenia kompensacyjne. 

 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 
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Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

 

c) w sprawie uzgodnienia terminu i zakresu konserwacji na rzece Rów Kawelski w granicy 

Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Torfowisko Messy”, 

 

Projekt wywołany jest na wniosek Instytucji „Wody Polskie” w związku z koniecznością 

przeprowadzenia prac konserwacyjnych na rzece Rów Kawelski w terminie  03.06.2025 do 

14.08.2025 r. w granicach Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego „Torfowisko Messy”, 

uznanego za Zespół Przyrodniczo - Krajobrazowy „Torfowisko Messy” w granicach 

administracyjnych gminy Więcbork uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku Nr L/366/22  

z dnia 28 września 2022 r. Zgodnie z przepisami prawa, prace wykonywane na potrzeby 

ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

 

d) w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork, 

 

e) w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

Projekty uchwał, jako tematyka i zakres zbieżny zostały omówione łącznie. 
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Zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Więcbork: 

- Do tej pory w obiegu prawnym funkcjonowały dwie uchwały, tj. regulamin i dodatkowo 

uchwała, która wprowadziła do niego zmiany, natomiast przedmiotowy projekt ujednolica 

zapisy wskazując jednocześnie na utratę mocy obowiązującej dotychczasowych uchwał  

w tym zakresie 

- w § 9 pkt 4) usunięto – zapis o wyglądzie kompostownika: „4) bioodpady można zbierać i 

gromadzić w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Kompostownik przydomowy, powinien mieć formę 

luźnej pryzmy lub być zabudowany ściankami ażurowymi typu drewno lub siatka itp. Wielkość 

kompostownika nie powinna przekraczać 120 cm wysokości i 150 cm szerokości. Podłoże pod 

kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniający swobodny odpływ nadmiaru 

wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom. Lokalizacja 

kompostownika powinna być nie uciążliwa dla otoczenia i nie naruszać odrębnych 

przepisów” 

- w §10 ust. 4 zmieniono pkt 3) z: „Bioodpady stanowiące odpady komunalne, mogą być: 

3) kompostowane w kompostownikach na nieruchomościach zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi. 

Na: 

3) kompostowane w kompostownikach na nieruchomościach zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi, z zastrzeżeniem, iż z nieruchomości, których właściciele korzystają z ulgi 

w opłacie z tytułu posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, usługa odbioru bioodpadów nie jest świadczona, 

 

- w §10 ust. 4 dodano pkt 4) zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika/worka do 

zbierania bioodpadów właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach. 

- w §12 ust. 4 częstotliwość opróżniania POŚ –  zmieniono zapis z: „Właściciele 

przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do ich eksploatacji w sposób opisany  

w instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się wytwarzanych w trakcie 

eksploatacji osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, 

jednak nie rzadziej niż raz w roku.” 

Na: Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do ich eksploatacji  

w sposób opisany w instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się 

wytwarzanych w trakcie eksploatacji osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej  

w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

W przypadku uchwały „w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi” 

- w §2 pkt 2) dodaliśmy C) o nieodbieraniu bioodpadów, jak mieszkaniec korzysta z ulgi: 

c) kompostowane w kompostownikach na nieruchomościach zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi, z zastrzeżeniem, iż z nieruchomości, których właściciele korzystają z ulgi 
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w opłacie z tytułu posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, usługa odbioru bioodpadów nie jest świadczona 

- w §4 zostały zmienione dni otwarcia PSZOK (2 dni mniej) z: „Punkt selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych zlokalizowany w Dalkowie świadczy usługi od poniedziałku do 

piątku w godzinach: poniedziałek i wtorek w godzinach 7.00 - 15.00, środa w godzinach 9.00-

17.00, czwartek i piątek od 7.00 do 15.00 oraz w ostatnią sobotę miesiąca w godzinach od 

8.00 do 14.00” 

NA: Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany w Dalkowie świadczy 

usługi w: poniedziałek od godz. 7.00 do godz. 15.00, środa od godz. 9.00 do godz. 17.00, 

piątek od godz. 7.00 do godz. 15.00, ostatnia sobota miesiąca od godz. 8.00 do godz. 14.00. 

Jeżeli chodzi o zbiórkę tekstyliów, zgodnie z zapisami regulaminu i ustawy, jako odpadu 

selektywnego, będą one trafiały na PSZOK, bądź, jeżeli będą nadawały się do ponownego 

użycia, do pojemników PCK. Pojemniki PCK rozmieszczone są na terenie miasta oraz  

w Sypniewie, a zgodni z podpisaną przez Burmistrza Więcborka umową, będzie ich więcej – 

ponad 20 na terenie całej gminy. Poza tym Gmina Więcbork wspólnie z Zakładem 

Gospodarki Komunalnej chce przeprowadzić zbiórkę tekstyliów przy okazji zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych RTV i AGD. Tekstylia będą musiały znaleźć się w osobnym worku  

z oznaczeniem, że taki odpad się w nich znajduje. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Mateusz Łański chciał wiedzieć skąd ekipa odbierająca bioodpady będzie wiedziała, 

że w danym gospodarstwie domowym jest zadeklarowany kompostownik i nie może 

wystawiać dodatkowo worka z tą frakcją odpadów. W jaki sposób będzie, to weryfikowane. 

Kierownik Referatu UM odpowiedział, że Gmina Więcbork aktualizuje dane i jeśli jest 

złożona deklaracja, że ktoś ma kompostownik, tj. ma naliczane 2,00 zł mniej za 

gospodarowanie odpadami od osoby zamieszkującej daną posesję, taka informacja jest 

również przekazywana do Zakładu Gospodarki Komunalnej. Do tej pory był zapis, że, mimo, 

iż ktoś zadeklarował kompostownik i ma opłatę niższą, może wystawić worek. W tej chwili 

zostało, to w Regulaminie doprecyzowane i zapis mówi jasno, że jeżeli jest naliczana ulga, 

nie jest odbierany z danej posesji bioodpady w worku. Wykaz tych nieruchomości jest 

przekazywany do Zakładu Gospodarki Komunalnej i na bieżąco aktualizowany. 

Radny Tomasz Bykowski mówił, że pod koniec ubiegłego roku została podniesiona opłata 

za odbiór odpadów indywidualnym odbiorcom, a w tej chwili ograniczony zostaje 

mieszkańcom dostęp do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Dalkowie, poprzez 

zredukowaną ilość dni otwarcia Punktu. Według radnego występuje w tym przypadku pewna 

sprzeczność na niekorzyść mieszkańca, który z jednej strony zobligowany jest do 

prowadzenia selekcji odpadów, z drugiej wprowadza się dla niego utrudnienie w postaci 

zmniejszenia ilości dni, w które te odpady może do Punktu odstawić. Jeżeli jest problem  

z zachowaniem ciągłości pracy Punktu, to jest, to również kłopot dla indywidualnego 

mieszkańca – wytwórcy odpadów. Jego zdaniem nie tak powinno, to wyglądać i brak w tym 

wszystkim pewnej konsekwencji.  

Kierownik Referatu UM wyjaśnił, że dokonano szczegółowej analizy funkcjonowania 

PSZOK w Dalkowie, Gmina Więcbork ma podpisaną umowę z ZGK w Więcborku, która ten 

Punkt prowadzi i zgodnie z weryfikacją ustalono częstotliwość korzystania mieszkańców z tej 

formy przekazywania nieczystości stałych. Nie jest tak, że codziennie ustawiają się tam 
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kolejki. Punkt nie ma aż takiego obłożenia, a te dwa dni zdjęte z godzin pracy punktu 

wynikają właśnie z dokonanej weryfikacji. Uznano, że szkoda płacić za cały etat pracy /42 

godz. w tygodniu/, kiedy rzeczywiście częstotliwość przekazywania odpadów na Punkt przez 

mieszkańców nie jest aż tak duża. Porównując działanie PSZOK-ów w ościennych 

samorządach, to bywa, że np. taki punkt jest czynny raz- dwa razy w tygodniu. Na PSZOK 

odstawiane są głównie odpady budowlane, zużyty sprzęt RTV AGD, czy Wielkogabaryty. 

Poza tym w przypadku wielko gabarytów i sprzętu RTV AGD przeprowadza się dwa razy do 

roku zbiórkę i z tego też mieszkańcy korzystają. W ocenie Gminy ta zaproponowana 

dostępność Punktu będzie wystarczająca, a Gmina odpowiednio nagłośni nowe zmiany  

w jego funkcjonowaniu. 

Przewodnicząca RM uważała, że w tej kwestii kluczowe jest odpowiednie nagłośnienie,  

w jakie dni PSZOK w Dalkowie będzie funkcjonował. To będzie dla mieszkańców 

jednoznaczna informacja, kiedy mogą zawozić odpady. Trzy dni w tygodniu i jedna sobota  

w miesiącu, jej zdaniem jest ilością wystarczającą, żeby zaspokoić potrzeby mieszkańców  

w przedmiotowym zakresie. Jeżeli dokonano stosownych obserwacji, co do obłożenia Punktu, 

po, co rzeczywiście opłacać pracownika, który siedzi bezczynnie. 

Radny Bykowski powiedział, że być może argumentacja jest słuszna, ale jemu chodzi  

o tendencję, tj. podnoszenie stawki i jednocześnie ograniczanie możliwości mieszkańcom. 

Przewodnicząca RM przypomniała, że podwyższenie stawki za odbiór odpadów miało 

zupełnie inne podstawy, niezwiązane z opłacaniem pracownika na PSZOK-u. Chodziło 

konkretnie o podwyższenie kosztów przekazywania odpadów na instalacje, które je 

przetwarzają, co zostało zaakcentowane przez Kierownika na sesji, kiedy podnoszona była 

opłata śmieciowa. 

Radny Bykowski przyjął, że rzeczywiście, jeżeli nie ma, aż takiego natłoku, czy 

zainteresowania mieszkańców odstawianiem odpadów do PSZOK w Dalkowie, można 

podejść w ten sposób do rzeczy. 

Burmistrz Więcborka nie zgodził się z określeniem radnego Bykowskiego, że Gmina w ten 

sposób chce utrudnić mieszkańcom daną możliwość, ponieważ można Punkt uruchomić  

w niedziele, ale pytanie, po, co? Podjęte przez Gminę działania nie są skierowane przeciwko 

mieszkańcom, tylko dla mieszkańców. Pozostawienie godzin otwarcia PSZOK na 

dotychczasowych zasadach wiąże się z określonymi kosztami. Zmiana w funkcjonowaniu 

Punktu ma na celu efektywne jego działanie, przy jednoczesnym racjonalizowaniu kosztów 

funkcjonowania systemu, aby mieszkańcy mogli płacić tyle ile płacą, a nie więcej. Ten ruch 

był uprzednio przeanalizowany, a wyprana opcja najbardziej sensowna i dostosowana do 

potrzeb. 

Radny Krzysztof Sławek nawiązując do wypowiedzi radnego Bykowskiego powiedział, że 

jak była kalkulowana stawka opłaty za śmieci dla jednego mieszkańca, było to w oparciu  

o funkcjonowanie PSZOK przez pięć dni w tygodniu plus jedna sobota w miesiącu, radny 

rozumiał, że koszty działalności PSZOK są skalkulowane w opłacie śmieciowej? Może 

należy rozumie, to tak, że w miejsce obniżonych kosztów funkcjonowania Punktu, pojawia 

się miejsce na odbiór zwiększonej ilości tekstyliów, które pojawiły się, jako kolejna 

dodatkowa frakcja odpadów. Jest, to, być może, pewne zabezpieczenie na kolejne lata, żeby 

stawka opłaty śmieciowej nie wzrosła.    
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Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork, 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii – Opinia Komisji Połączonych 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2024-2029. 

 

Ad.19 Wolne Wnioski i informacje. 

Przewodnicząca RM Zaprosił wszystkich obecnych do uczestnictwa w obchodach Dnia 

Żołnierzy Wyklętych w najbliższy piątek o godz. 9:00 na Cmentarzu Komunalnym  
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w Więcborku, a o godz. 13:00 uroczystości odbędą się na Cmentarzy Parafialnym  

w Więcborku.  

Na tym obrady zakończono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady dwunastej sesji Rady Miejskiej 

w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 

 

 

 

 


